

Anatole France nykyajan kasvatuksesta

Ranskalaisen puoluelehden, l'Humaniten mukaan piti huomattu ranskalainen kirjailija, Anatole France, seuraavan luennon Ranskan opettajain järjestön kongressissa Tourisissa viime elokuulla.

Opettajat, hyvät ystäväni, minä puhun teille syvän tunnelikutuksen vallassa, huolen ja toivon valtavasti vaikuttamana. Ja kuinka minä voisinakaan olla kylmänä kun minä käsittän että tulevaisuus on teidän käsissä ja että se tulevaisuus suuressa määrässä on sellainen, millaiseksi teidän henkenne ja huolellisuutenne sen tekee.

Kehittäessänne lasta te määrätte tulevaisuuden. Mikä tehtävä se onkaan tällä hetkellä jolloin maailma on sortumassa, aikana, jolloin vanha yhteiskuntajärjestelmä vajoaa oman syntikuorman painon alla, jolloin valloittajat ja valloitetut yhdellä tavalla on syösty yhteiseen kurjuuteen, jossa he hautovat kostotuumia.

Sodan synnyttämässä yhteiskunnallisessa ja moraalisisessa epäjärjestyksessä, jonka on vakiinnuttanut sitä seurannut rauha, teillä on kaikki tehtävänne ja uudelleen rakennettavananne. Olkaa rohkeita, olkaa luottavaisia, toivorikkaita! Teidän tehtävänne on luoda uusi ihmiskunta, teidän tehtävänne on synnyttää uusi ymmärtävyyttä, ellette te tahdo, että Europa vajoaa hulluuteen ja raakalaisuuteen. Ihmiset sanovat teille "mitä varten niin paljou touhua? Ihminen ei muutu." Niinkö? Hän on kuitenkin muuttanut luolaihminen ajoista saakka, tänään pahemmaksi ja huomenna paremmaksi. Hän muuttuu ympäristönsä kanssa ja opetus on se mikä muuttaa häntä ehkä vieläkin enemmän kuin ilma ja ruoka. Varmastikaan opetusta, joka on tehnyt mahdolliseksi, joka on suosinut (ollen melkein yleinen niiden kansojen keskuudessa, joita me kutsumme sivistyskansoiksi) jonka alle me olemme nyt puoliksi hautautuneet, ei ole siedettävä hetkeäkään. Ja ennen kaikkea kouluista on karkoitettava kaikki se, mikä saattaa lapset rakastamaan sotaa ja sodan rikoksia; ja tämä yksinään vaatii pitkäaikaisia ja jatkuvia ponnistuksia, ellei kaikkiaan tamineita pyyhkäise pian pois maailman vallankumouksen tuulahdus.

Meidän porvaristossamme suuressa ja pienessä ja vieläpä meidän proletariaatissammekin niitä hävitysvoimista, joista me oikeudenmukaisesti moitimme saksalaisia, huolellisesti viljellään. Joitakin päiviä takaperin sovinnollinen La Fouchardiere pyysi kirjakauppiailta kirjoja pienille työläisille. Kirjakauppias tarjosi hänelle vain kuvia ja kertomuksia murhasta, teurastuksista, verilöylyistä ja hävityksestä. Me näemme Pariisissa, Champs Elyseesissä ja bulevardilla tuhansia ja tuhansia pieniä poikia äitien suurella huolella puettuina kenraaleiksi ja marsalkoiksi. Kinamateatteri näyttää heille sodan "kauneuksia." Täten heitä valmistellaan sotilasuralle ja niin kauan kuin on olemassa sotilaita on sotiakin. Meidän diplomaattimme ovat jättäneet Saksalle armeijan kyetäksensä pitämään ne itselläänkin. Poikavaatteissaan miehiä opetetaan jo olemassa sotilaita.

Ystäväni, meidän täytyy murtaa tämä vaarallinen menettely. Opettajan on opetettava lapsia rakastamaan rauhaa ja rauhantöitä. Hänen täytyy opettaa lasta inhoamaan sotaa, hänen on karkoitettava opetuksesta kaikki, mikä kiihoittaa vihaa tunteuttamattomia, vieläpä eilisiä vihollisiakin kohtaan, ei sillä, että meidän pitäisi olla laupiaita rikoksia kohtaan ja vapauttaa ja syyttömiksi julistaa kaikki

sylliset, mutta siksi kun kansat, mitä hyvänsä he lienevätkin, ja millä hetkellä tahansa käsitävät enemmän uhreja kuin rikoksia, kun syyllisten rankaisua ei saa langettaa syyttömilke sukupolville ja lopuksi kun kaikilla kansoilla on paljon anteeksiantettavaa toisilleen.

Kauniissa kirjassaan joka juuri on ilmestynyt ja jota minä kehoitan teitä lukemaan Leis Mains Proessa, esseeissä opetuksessa ilman dogmia, Michael Corday on kirjoittanut nämä kauniit sanat, joita minä käytän antaakseni suuremman painon omilleni. Hän sanoo: "Minä vihaan sitä, mikä alentaa ihmisen pedon tasolle, pakottaa hänet hätyyttämään kaikkia, mikä eivät muistuta häntä itseään."

Oo sellaista ihannetta! Minä ruokailen kaikesta sydämestäni, että sellainen katoaisi maan päältä. Minä vihaan ainoastaan vihaa.

Ystäväni, tehkää viha vihakuksi. Se on kaikkein tärkein ja yksinkertaisin tehtävä työssänne. Se tilanne, mihin hävittävä sota on alentanut Ranskan ja koko maailman asettaa teille tehtäviä, jotka ovat hyvin monimutkaisia ja sen johdosta hyvin vaikeita ratkaista. Suokaa anteeksi palaamiseni tähän. Se kuitenkin on suurin kohta, josta kaikki muu riippuu. Teidän tehtävänne on ilman avun tai tuen toivoa, tai vieläpä ilman myöntymistäkin, muuttaa alkeisopetus perustuksista ylös saakka tarkoituksella valmistaa työläisiä. Tänäpäivänä yhteiskunnassa on tilaa vain työläisille; muut pyyhkäistään olemattomiin nousseissa myrskyssä. Tehkää järkeviä työläisiä, opetuksen saaneita työläisiä niissä toimissa, joita he harjoittavat tietoisina siitä mitä he ovat velkaa kansalliselle ja koko ihmiskunnan käsitäville yhteisölle.

Polttakaa kaikki kirjat, jotka opettavat vihaa. Julistakaa työtä ja rakkautta. Kehittäkäämme järkeviä ihmisiä, jotka kykenevät tallemaan jalkoihinsa raakalaisakunnian turhan loiton ja vastustamaan nationalismin ja imperialismien veristä kunnianhimoa joka mursi heidän isänsä.

Ei enempää teollisuuskilpailua eikä sotia; työtä ja rauhaa vain. Haluamme me eli ei, hetki on tullut, jolloin meidän on oltava maailman kansalaisia tai nähtävä kaiken siviilisyksen perikato. Ystäväni, sallikaa minun lausua kaikkein hartain toivoni, toivo, joka minun on pakko lausua julki liian kiiroellisesti ja epätiedellisenä, mutta jonka pohjimmaksi ajatuksen minun mielestäni pitäisi vedota kaikkiin jaloihin luonteisiin. Minä toivon, minä toivon kaikesta sydämestäni, että kaikkien kansojen opettajien edustajat pian yhtyisivät työläisten Internationaleen tarkoituksella valmistaa yhteinen ja maailmallinen opetus ja hankkii parhaat menettelytavat kylvääksennin nuorten mieliin niiden aatteiden siemeniä, joista kasvaisi maailman rauha ja kansojen liitto.

Järkeä, viisautta, ymmärrys ja järjen ja sydämen voimat, joita minä olen hartaasti pyytänyt avukseni, tulkaa luokseni, auttakaa minua ja tukekaa heikkoäntäni: kuljettakaa sitä jos tarve vaatii, kaikille maailman kansoille ja levittäkää sitä siellä missä on hyvää tahtovia ihmisiä kuulemaan sinuasta tuottavaa totuutta. Uusi järjestelmä on syntynyt. Pahan voimat kuolevat omien rikostensa myrkyttämisiin. Saaliinhimoiset ja raat' ihmiskunnan hävittäjät pakahtuvat veren salpautumisesta. Vaikka ovatkin sokeiden tai katalain herrainsa syntien syvälle lyöminä, raadeltuina ja heidän lukunsa vähentyneinä, proletarit seisovat päät pystyssä, he yhtyvät muodostaaksensa yleismaailmallisen proletariaatin ja me näemme suuren sosialistisen ennustuksen "työläisten liittoutuminen on oleva maailman rauha" toteutuvan.

HAUSKAA JOULUA

on alka toivottaa toivottavilleen ja luokkatovereilleen nyt heti.

Kehotamme siis kaikkia Toverittaren asiamiehiä kaikkialla ryhtymään heti tarmokkaasti keräämään jouluonnentoivotuksia. Ja ellei osastolla ole varsinaista Toverittaren asiamiestä niin olisi sellainen nimitettävä nyt heti, ei ainoastaan ottamaan näitä jouluonnentoivotuksia mutta toimimaan Toverittaren tilauksen otossa aina.

Olisi erittäinkin otettava huomioon että kaikki ihannellittolaiset olisivat tilaisuudessa julkaisemaan jouluonnentoivotuksia, sillä joulu on etupäässä lasten juhla ja jouluonnentoivotukset lähtisivät suuressa määrässä yhteishenkeä, jota ihannellittolajien välinä olisi aikaan saatava. Ja onhan se hauskaa länteläisten toivottaa hauskaa joulua idässä oleville tuttavilleen ja uinivastoin.

Jouluonnentoivotukset Toverittareissa maksavat 25c yksityis- tai perhenimiltä, osotteen kanssa 35c; perhenimet, kun lasten nimet on erikseen lueltuna, 35c; osotteen kanssa 45.

Asiamiehet, toimikaa nopeasti. Kaikkien onnentoivotusten on oltava konttorissa viimeistään joulukuun 13 p. ehtiäkseen joulunumeroon, joka painetaan joulukuun 16 p. 1919.

TOVERITAR,

Box 99, Astoria, Oregon.

SUURET KAKSIPÄIVÄISET

Akkain Juhlat

Aberdeenin S. S. Klubin haalilla

lauantaina 29 p:nä marrask.

Roimat TANSSIT ja Ompeluseuran myyjäiset

sunnuntaina 30 p:nä

Suuremmoinen ja arvokas

ohjelma-iltama

Alkaa kello 8. — Sisäänpääsy 50c

ROCK SPRINGS, WYO.

Luullaan kai muualla, ettei täällä mitään hommata, kun ei ole taaskaan kahteen vuoteen ollut yhtään kirjettä Toverittareista, mutta ei sitä aivan nukuta. Varsinkin nykyään on ollut kaikenmoisia iltamia. Kuulojeni mukaan pitäisi pian olla lakkolaisen illanvietto. Täällä nim. ovat hiltenkavajajat lakossa. Lakko on ollut erittäin rauhallinen, vaikka täällä on sotaväkeä muka rauhaa ylläpitämässä. Mitään häiriöitä ei ole vielä ainakaan tapahtunut.

Toveri W. N. Reivo, Toverin vas-

OSASTOILLE JA ASIAMIEHILLEMME

JOULUJULKAISUT ovat pian valmiit painosta, joten tilausten kanssa alkaa olla kiire. Useimmat julkaisuista ilmestyvät jo tämän kuun ajalla, ja mitä aikasemmin ne saadaan lähetetyksi sitä pikemmin ne ovat myytyt.

Tämän vuoden joulujulkaisuja ovat:

KALENERI 1920 TYÖMIEHEN JOULU LASTEN JOULU VAPAUDEN SOIHU

(Vapauden Soihtu on Canadalainen joulujulkaisu)

Pitäkää mielesänne sitä seikkaa, että viime vuonna joulujulkaisut lopuivat kesken, esim. Kalenteri olisi mennyt useita satoja enemmän kuin painos oli. Älkää jääkö ilman tänä vuonna. Jos ette tapaa asiamiestämme niin tilatkaa suoraan konttorista allaolevalla tilauslipulla.

Kalenterin hinta on 75c, Työmiehen Joulun 35c., Lasten Joulun 25c ja Vapauden Soihtu 50c.

TOVERI, Box 99, Astoria, Ore.

Mukana seuraa \$.....lähetettäkääkappaletta Kalenteria,

.....kpl. Työmiehen Joulua,kpl. Lasten Joulua,kpl. Vapauden Soihtua, osotteella:

NIMI

OSOTE:

taava, on ollut paikkakunnallamme ollessaan paluumatkalla s. s.-järjestön edustajakokouksesta, Chicagosta. Matkalla hän oli sairastunut, joten täytyi jäädä tänne siksi kunnes jaksaa jatkaa matkaa Astoriaan. Tätä kirjoittaessa hän on jo paranemaan päin.

Aviohitoon menivät Hilda Ryhänen ja Nikolai Halkola joku aika sitten. Onneksi olkoon. — A. A.

Kannattakaa niitä liikkeitä, jotka ilmoittavat Toverissa.

HALUAIN saada jonkun suomalaisen farmarin osotteen Sylvan Lake'n ympäriltä, Canada. — Osote: V. LAISI, 1228 Oregon St., Berkeley, Calif.

REUMATISMI

Ketiparannus itse sairastaneen antama. Keväällä 1893 sairastuin lihasreumatismiin. Minä kärsin kolme vuotta, kuten ne ainoastaan tietävät, joita se on ollut. Koettelin lääkkeitä ja lääkäreitä toisensa jälkeen mutta saamani apu oli ainoastaan väliaikaista. Vihdoin löysin lääkkeen joka paransi minut täydellisesti ja pysyvästi. Olen antanut sitä useille, aina vuoteen omana olleille reumatismia sairastaville ja joka tapauksessa on se parantanut.

Minä haluan kaikkien reumatismia sairastavien koettavan tätä ihmeellistä parannusta. Älkää lähettäkää senttiäkään; lähettäkää vain nimenne ja osotteenne niin lähetän kokeiltavaksenne. Kun olette käyttäneet sitä ja huomanneet sen olevan kaunni ikävöidyä lääkkeen reumatismille, voitte lähettää sen hinnan, 1 doll., mutta huomakaa, minä en tahdo rahanne olette alle täysin tyytyväinen. Eikö tämä ole ihmeellistä? Älkää kärsiköte vielä, kun varma parannus tarjotaan teille täten väkisesti! Älkää viivytekö. Kirjoittakaa tänään.

Mark H. Jackson, 293 F. Gurney Bldg. Syracuse, N. Y.

Mr. Jackson vastaa ylläolevan lausunnon todenperäisyydestä.